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Öz 

İşitme kaybı, işitme duyusunda meydana gelen yetersizlik durumudur. Müzikal algı ise müziğin 

algılanmasıdır. İşitme kaybı ve müzikal algı ilişkisi son yıllarda sıklıkla karşılaşılan bir araştırma 

konusudur. Çalışmalarda işitme kayıplı, işitme cihazı ve/veya koklear implant kullanıcısı 

bireylerin sahip olduğu müzikal algı farklı yönleriyle ele alınmıştır. Bu derlemenin amacı; işitme 

kayıplı, işitme cihazı ve/veya koklear implant kullanıcısı bireylerde müzik algısına ilişkin bilgileri 

ve güncel çalışmaları gözden geçirmek ve konuya ilişkin bakış açısı kazandırmaktır. 

Anahtar Kelimeler: Müzikal algı, işitme kaybı, koklear implant, işitme cihazı. 

Music Perception in Individuals with Hearing Loss 

Abstract 

Hearing loss is the inability of hearing. Musical perception is the perception of music. The 

relationship between hearing loss and musical perception has been a frequently encountered 

subject of research in recent years. In the studies, different aspects of the musical perception of 

individuals with hearing loss, hearing aid and/or cochlear implant users have been discussed. The 

aim of this review is to review the knowledge and current studies on the perception of music in 

individuals with hearing loss, hearing aid and/or cochlear implant users, and to gain perspective 

on the subject. 

Keywords: Musical perception, hearing loss, cochlear implant, hearing aid. 
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Giriş 

Müzik tını, ritim ve melodi gibi temel özelliklere sahip organize ses dizisi olarak 

tanımlanabilir1. Türk Dil Kurumu (TDK) sözlüğü müziği “birtakım duygu ve düs ̧ünceleri 

belli kurallar c ̧erçevesinde uyumlu seslerle anlatma sanatı” olarak tanımlamıştır2. Müzik 

aynı zamanda, yaşama keyif katan, normal işiten bireyler için de, işitme kayıplı bireyler 

için de olumlu etkilere sahip bir unsurdur3. 

Müziğe yapısal açıdan bakıldığında ritim, perde, melodi, tını şeklinde dört ana bileşeni 

bulunmaktadır. Ritim, temporal ilis ̧kileri; perde ise spektral açıdan incelenerek 

harmonik zenginliği temsil eder. Farklı perdeye sahip seslerin sıralı bir şekilde bir araya 

gelmesi ile melodi oluşur4. Tını ise hem spektral hem de temporal düzlemde incelenir ve 

aynı perde, şiddet ve süreye sahip iki notayı birbirinden ayırmamızı sağlar5.  

İşitme kaybı, en genel tanımıyla işitme duyusunda meydana gelen tam ya da kısmi 

azalmadır. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) 2021 yılının Mart ayında ilk Dünya İşitme 

Raporunu yayınlamıştır. Raporda, 2050 yılına kadar yaklaşık 2,5 milyar insanın işitme 

kaybı yaşayacağı bildirilmiştir. Bu, 2050 yılına kadar 4 kişiden 1’inin işitme problemi 

yaşayacağının tahmin edildiği anlamına gelmektedir6.  

İşitme cihazları (İC) sesleri yükselten elektronik cihazlardır ve medikal ya da cerrahi 

olarak tedavi edilemeyen işitme kayıplarında önerilmektedir. İs ̧itme cihazlarının 

çevreden gelen sesleri toplamak, işlemlemek ve yükseltmek gibi temel fonksiyonları 

vardır7.  

İşitme cihazlarında sinyal işleme ve fitting yöntemleri öncelikle konuşmanın 

anlaşılabilirliğini sağlamak üzere kurgulanmaktadır. İşitme cihazlarının müzik 

dinlemedeki etkinliğine öncelik verilmemesi işitme cihazı kullanıcılarının müzik 

dinlerken işitme cihazlarından memnun olmamalarına neden olabilir8. 

İşitme cihazı kullanıcısı profesyonel bir müzisyen ya da yalnızca müzik dinlemekten 

hoşlanan bir kişi olabilir. Her iki durumda da işitme cihazının elektronik ve elektro-

akustik parametreleri hem konuşma hem de müzik dinleme için uygun hale getirilebilir9.  

Koklear implantlar (Kİ) ise, ileri ve çok ileri derece işitme kayıplı, geleneksel is ̧itme 

cihazlarından fayda göremeyen bireylerin işitsel rehabilitasyonunda kullanılan, ameliyat 

ile yerleştirilen, elektronik stimülasyon sağlayan protezlerdir10. İşitsel sinir liflerinin 
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aktivasyonu için akustik sinyali elektrik uyaranlarına dönüştürürler ve böylece iç saç 

hücrelerinin işlevini yerine getirirler. İmplantasyon sonrasında bireylerin elektriksel 

uyarım ile normale yakın bir işitme hassasiyetine sahip olabileceği bildirilmiştir11. 

İşitmeyi iyileştirmek amacı ile işitme cihazı uygulamasında konuşmanın 

anlaşılabilirliğinin sağlanması ile iletişimin sağlanması birinci önceliktir. Doğal olarak 

konuşma genellikle müzik kadar yüksek bir ses düzeyinde gerçekleşmez. Ancak müzik 

güçlü bir kültürel unsur olmasının yanı sıra özellikle çocuk yaş grubunda önemli bir 

eğitim aracıdır. Bu derlemede işitme cihazı ve/veya koklear implant kullanıcısı 

bireylerde müzikal algıya dair güncel bilgi ve çalışmaların aktarılmasıyla alanda çalışan 

uzmanlara ve odyologlara konuya ilişkin farklı bir bakış açısı sunmak amaçlanmaktadır.   

Müzik Algısı  

Müzik algısını tanımlarken, müziğin tanımından faydalanılabilir. Müziğin perde, tını ve 

melodinin bileşenlerinden oluştuğu bildirilmiştir, bireyin bu bileşenleri algılaması ve 

analiz etmesi müzik algısını oluşturur12.  

Müzikal algılamada süreç, işitsel kortekse gelen sesin frekansının, önceden öğrenilmiş 

anlamlı kalıplar içinde aranıp filtrelendikten sonra anlamlandırılması, yani müziğe 

dönüşmesi ile oluşur13.  

Konuşma ve müziğin işitsel algısı, farklı sesleri, perdelerini, sürelerini, yoğunluklarını, 

tınılarını ve zaman içindeki değişimlerini ayırt etme yeteneğini içerir. Bu özellikler,  

kullanıcıların sesleri yorumlama ve anlamlandırma becerisini geliştirir14. Konuşmada 

olduğu gibi, müzik içerisinde de hem spektral (uyaranın frekansına bağlı) hem de 

temporal (uyaranın zamanına bağlı) bilgiler bulunmaktadır ve bu bilgiler çok geniş bir 

frekans aralığında içerik bakımından zengin, kompleks ve çok hızlı bir biçimde 

iletilmektedir4.  

Cross’a göre müzik sosyal yapıları modelleyen, gençlerin sosyal yetkinlik kazanmasını 

kolaylaştıran ve insan etkileşimi sağlayan bir araç olarak hizmet eder15. Müzik 

dinleyicilerinin müzikten alacağı zevki belirleyen bazı faktörler vardır. Müzik zevkini 

sağlayabilmek için müziğin karmaşık yapısı incelenmelidir. Müziğin karmaşık yapısı ise 

çeşitli türleri, enstrümanları, ses ve ritimleri kapsamasından kaynaklanmaktadır16,17.  
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İşitme Cihazı ve Koklear İmplant Kullanıcılarında Müzik Algısı 

Teknolojinin ve işitme eğitimlerinin gelişmesiyle, işitme kayıplı bireyler normal işiten 

bireylere yakın bir işitme algısına sahip olabilmektedir. Müzik algısı ise işitme cihazı ve 

koklear implant kullanıcısı bireyler için zorlayıcılığını korumaktadır1,18,19.  

İşitme cihazları gelişen cihaz teknolojisi ile doğal ses algısına yaklaşmaktadır, ancak tam 

anlamıyla doğal ses duyumunu sağlamada yetersiz kalabilir. Müzik algısı için yapılan 

değerlendirmede ise işitme cihazları koklear implanta göre daha iyi sonuç vermiştir20. 

Nyffeler’e göre işitme cihazı kullanıcılarında, yüksek frekanslı işitme kaybı yaygın 

görülen bir odyometrik konfigürasyondur21. Yüksek frekansları etkileyen işitme kaybı 

konuşmayı anlamayı etkilediği gibi bireylerin yaşam kalitesini arttıran müziğin 

anlaşılmasını ve tanımlanmasını da güçleştirebilir22. İşitme cihazı teknolojisi geliştikçe,  

müzikal algının İC kullanan bireylerin yaşam kalitelerini iyi yönde etkileyebileceği 

düşünülmüş, müzikal algıya olan ilgi artmıştır15. 

Madsen ve arkadaşlarının çalışmasında işitme cihazı kullanıcılarının büyük çoğunluğu 

müzik dinlemede işitme cihazının yararlı olduğunu ifade etmişlerdir. Ancak bir kısım 

işitme cihazı kullanıcısı ise müzik dinlerken distorsiyon, aşırı ses yüksekliği, yumuşak 

seslerin yetersiz işitilmesi ve ton kalitesinin azalması gibi sorunlar yaşamıştır. Bu 

çalışmanın sonuçları, yüksek ses seviyelerinde distorsiyonun önlenmesi, input ve output 

aralığının artırılması ve düşük frekansların düzenlenmesi ile işitme cihazı 

kullanıcılarında müzikal algının geliştirilebileceğini göstermektedir8.  

Yüksel’e göre koklear implantlardaki önemli gelişmelere rağmen Kİ kullanıcılarının 

büyük bir çoğunluğu belki de konuşma seslerinden sonra en önemli sesler olan müzikal 

sesleri doğru bir şekilde algılamakta zorlanmaktadır4.  

Gürültü varlığında konuşmanın anlas ̧ılması ve müzik algısı gibi beceriler üzerinde hassas 

temporal bilginin önemli bir etkisi vardır. Bu göz önüne alındığında, Kİ kullanıcılarının 

deneyimledikleri kısıtlılıklar daha iyi anlas ̧ılmaktadır23. Bu performans kısıtlılığının en 

belirgin sonuçları gürültülü ortamlarda konuşmanın net bir şekilde anlaşılamaması24-26 

ve kısıtlı müzik algılama becerileri sebebiyle müzikten yeterince keyif alınamamasıdır27-

29. Günümüzün koklear implant sistemleri ses işleme ve gürültü baskılama gibi çeşitli ek 

işlevlerle donatılmıştır. Çocuklarda işitme kaybının erken saptanması ve 
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implantasyonun hızlı bir şekilde gerçekleştirilmesi, normale yakın konuşma ve dil 

gelişimine ulaşmalarını sağlamaktadır30.  

Gürültüde konuşmayı anlamayı iyileştirmek, binaural işitmeyi sağlamak için bilateral 

(her iki kulağa da) implantasyon gerçekleştirilmelidir. Ardışık bilateral koklear 

implantasyon tercihinde mümkün olan en kısa zamanda ikinci implantasyon 

gerçekleştirilerek iyi bir işitme performansı elde etme şansı arttırılmalıdır31.  

Unilateral (tek taraflı) Kİ kullanan bireyler, bilateral (iki taraflı) implante edilenlere göre 

zamansal işaretlerin yanlış algılanması ve daha düşük konuşma çözünürlüğünden 

kaynaklanan bir güçlük çekmektedirler32. Koklear implant kullanıcılarının müzik 

deneyimi ve aldığı müzikal girdi normal işiten bireylerden farklıdır. İşitme kaybının ve 

dolayısıyla koklear implantların sebep olduğu sınırlandırmalar, işitsel girdilerin 

işlenmesini değiştirebilir. Bu sebeple çoğu Kİ kullanıcısı müziğin kendilerine tuhaf, 

gürültülü, doğal olmayan ve mekanik bir şekilde geldiğini bildirmiştir13.  

İşitme Kayıplı Bireylerde Müzik Algısı ile İlgili Yapılan Çalışmalar 

Postlingual (dil edinimi sonrası işitme kaybı) koklear implant kullanıcıları konuşmayı 

tanımada iyi sonuçlar elde etmektedirler, ancak kullanıcılar arası değişkenlik 

göstermekle birlikte koklear implant kullanımı sonrası müzik algısında düşüş 

gözlenmektedir17,27.  

Çalışmalar koklear implant kullanıcılarının müziğin ritim ve tempo gibi özelliklerinde 

daha iyi bir algıya sahipken33-35, melodi, tını ve perde gibi özelliklerinde normal algıya 

yaklaşmakta güçlük çektiğini bildirmiştir35-38.  

Perde algısındaki güçlüğün nedeni spektral çözünürlükteki sınırlılık olarak 

belirlenmiştir39-42,.  

Koklear implantta kullanılan elektrotların en uç apikal bölgeye ulaşamaması ve o bölgeyi 

uyaramaması bu sınırlılığı oluşturan bir durumdur42,43.  

Ancak müzik eğitiminin perde algısındaki iyileştiriciliği ile koklear implant kullanıcıları 

bu sınırlanmanın etkisini azaltabilirler44,45.  

Müzik eğitimi ile konuşma algısında da iyileşme belirtilmiştir, müzisyenlerde ve müzik 

eğitimi almış kişiler ile yapılan çalışmaların sonucu bunu destekler niteliktedir46-49.  
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2021 yılında Ab Shukor ve ark. tarafından sistematik derleme ve meta-analiz çalışması 

yapılarak müzik eğitiminin işitme engelli bireylerde müzikal algının iyileştirilmesindeki 

etkinliğini değerlendirmek amaçlanmıştır. Çalışmanın sonucunda işitsel müzik 

eğitiminin işitme engelli dinleyicileri daha iyi müzikal algı seviyesine getirdiği ve 

eğitimin etkilerinin yaşa, eğitimin süresine ve kullanılan işitme cihazının türüne göre 

değiştiği bildirilmiştir. Müzik eğitimine başlamadan önce müzik deneyimi olan 

katılımcılar ile müzik deneyimi olmayanlar arasında müzikal algı iyileştirmeleri 

açısından önemli bir farklılık görülmemiştir. 

Çalışmada vurgulanan diğer noktalar ise, işitme kaybı olan hastalarda müzik eğitiminin, 

işitsel eğitim olarak düşünülebileceği; pediatrik hastaların nöroplastisite14 etkisiyle 

yetişkinlere göre müzik eğitiminden daha fazla fayda sağlayabileceği; müzik eğitiminin 

koklear implant kullanıcılarında, bimodal kullanıcılara göre daha büyük bir etkiye sahip 

olabileceği ve müzik eğitiminin uzun sürmesinin (en az 12 ay) müzikal algı açısından 

daha iyi bir performans sağladığıdır50. 

Patel, müzik eğitiminin konuşmanın nöral kodlaması üzerindeki olumlu etkisini kaynak 

alarak gelis ̧tirdiği OPERA hipotezi ile müzik ile konus ̧ma arasındaki ilişkiyi 

açıklamıştır51.  

OPERA hipotezi “Overlap (müzik ve konuşmanın beyindeki kesis ̧imi), Precision 

(müziğin tahmininde yüksek beyin seviyelerindeki kaynakları kullanması), Emotion 

(müziğin oluşturduğu duygular), Repetition (müzik aktivitelerindeki tekrarlar), 

Attention (müzik aktivitelerinin gerektirdiği dikkat)” kelimelerinin baş harflerinden 

oluşmaktadır. Hipoteze göre normal bir konuşma algısında ihtiyaç duyulacak nöral 

ağların çok daha üzerinde bir fonksiyon sağlanması için bu koşullar gereklidir. Yüksel’e 

göre dil ile müzik arasındaki kesişim sayesinde müzik eğitiminden dil de fayda 

görmektedir4.    

Müzik becerisini değerlendirmek için birtakım testler geliştirilmiştir. Primary Measures 

of Music Audiation testi Kİ kullanıcıları için adapte edilmiştir52. Daha sonra geliştirilen 

test bataryaları arasında Music Excerpt Recognition Test ve Iowa Music Perception and 

Apprasial Battery sayılabilir53,54.  

Ancak bu bataryaların uygulanması uzun sürdüğünden ve uzman personel 

gerektirdiğinden yaygınlık kazanamamıştır. Daha sonraki dönemde yapılan birçok 
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aras ̧tırmada, çalıs ̧manın yapıldığı laboratuvarda müzikal perde tanıma, tını veya melodi 

tanıma testleri özel olarak geliştirilmiştir. Fakat bu değişkenlik c ̧alıs ̧malar arasında 

karşılas ̧tırma yapmayı güçles ̧tirmiştir. 2008 yılında University of Washington Clinical 

Assessment of Music Perception (UW-CAMP) (Müzik Algısının Klinik Değerlendirmesi) 

Testi geliştirilmiştir. Geliştirilen bu test ile müzik algısını klinik amaçlarla doğru bir 

şekilde ölçmek ve klinik pratik içinde göreceli olarak kısa bir uygulama süresine sahip 

olması amaçlanmış ve geçerlilik çalışması Kang ve ark. (2009) tarafından yapılmıştır4,55. 

UW-CAMP testi içerisinde perde yönü ayırt etme, melodi tanıma ve tını tanıma alt 

testleri bulunmaktadır. Kİ kullanıcısı bu testi kendi kendine tamamlayabilmektedir.  

D’Onofrio ve arkadaşlarının 2021 yılında yaptıkları çalışmada amaç; müzikal ses kalitesi, 

tını algılama ve konuşma tanımada bimodal (bir tarafta işitme cihazı diğer tarafta 

koklear implant kullanımı) fayda sağlamak için gerekli minimum ve optimum akustik 

bant genişliğini belirlemektir. Kİ olmayan kulakta rezidüel işitmeye sahip bireyler için 

önemli olan bimodal faydanın hem konuşma hem de müzik uyaranları için elde 

edilebileceği görülmüştür. Bu çalışmada, artan akustik bant genişliğiyle tüm uyaranlar 

için performansta gelişime doğru bir eğilim gözlemlenmiştir. Hem müzik hem de 

konuşma uyaranları için geniş bant amplifikasyonunun bimodal işitmeye sahip 

bireylerde konuşma ve müzik algısı için en uygun olduğu bildirilmiştir56.  

Gfeller ve ark., bilateral koklear implant kullanımının şarkıların sözlerinin ve müziğinin 

tanınması üzerinde olumlu bir etki sağladığını, işitme cihazı ve koklear implantın birlikte 

takıldığı bimodal kullanıcıların ise enstrümantal müziği daha iyi algıladığını ve daha çok 

keyif aldığını bildirmişlerdir57. Yayınlanmış literatürde Kİ kullanıcılarının müzik 

algılama becerilerinin normal işiten bireylere göre daha kötü olduğunu gösteren birçok 

c ̧alıs ̧ma mevcuttur20,27,37,53.  

Fowler ve ark. 2021’de yaptıkları çalışmada, işitsel durumun müzikal algılama ve 

gürültüde konuşma becerilerine etkisini dört müzik algılama görevi aracılığıyla 

incelemiştir. Çalışma normal işiten bireylerin ve Kİ kullanıcılarının perde ve melodi 

özelliklerini, gürültüde konuşmayı ve farklı enstrümanları doğru algılama yetenekleriyle 

farklılık gösterip göstermediğini sorgulamaktadır. Kİ kullanıcılarının müziği ve 

konuşmayı normal işiten bireylerden daha kötü algıladıklarını ve tüm dinleyicilerde daha 

yüksek müzik algılama becerilerinin daha yüksek gürültü içindeki konuşma puanlarıyla 

ilişkili olduğunu göstermiştir58.  
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2019 yılında Ahn ve ark. tarafından, Müzikal Algının Klinik Değerlendirmesi testinin 

Kore versiyonu (K-CAMP) ve müzik dinleme anketleri kullanılarak postlingual yetişkin 

koklear implant kullanıcılarının müzik algısındaki uzun vadeli değişikliklerin 

değerlendirilmesi amacıyla yapılan çalışmada, implantasyondan kısa bir süre sonra zayıf 

müzik algılama yeteneği olan Kİ kullanıcılarında, perde yönü ayırt etme ve zaman tanıma 

yeteneğinin eğitim olmadan geliştiği gözlemlenmiştir59.  

Müzik Algı Testi (MPT) Uys ve Van Dijk tarafından geliştirilen bir müzikal algılama 

değerlendirme testidir. Şahlı ve ark. 2019 yılında, işitme kayıplı bireylerin müzik 

performanslarını ölçme imkânı sağlayan bu testin Türkçe adaptasyon ve 

normalizasyonunu gerçekleştirerek Türkçe bir müzikal algılama testi 

geliştirmişlerdir15,60.  

Dritsakis ve arkadaşlarının 2017 yılında yürüttükleri bir çalışmada, yetişkin Kİ 

kullanıcılarında müziğin yaşam kalitesi üzerine etkisi Quality of Life (QoL) anketi ile 

incelenmiştir. Çalışmada; müziğin yetişkin Kİ kullanıcılarında fiziksel, psikolojik ve 

sosyal açıdan birçok katkısının bulunduğu; Kİ kullanıcılarının müzik deneyimlerindeki 

iyileşmenin yaşam kalitesinde iyileşmelere yol açabileceği ve müziğin rehabilitasyon 

ihtiyacını destekleyebileceği bildirilmiştir.  

Müziğin geçmişteki önemli olayları ve anılarını hatırlatması, özellikle daha önce normal 

işiten ve müzik deneyimi olan postlingual işitme kayıplı Kİ kullanıcıları tarafından 

önemli bulunmuştur. Müziğin olumlu duygular yaratmasının yanı sıra izolasyon ve 

yalnızlık gibi olumsuz duyguları azalttığı da bildirilmiştir.  

İşitme kaybından sonra müziği tekrar duyabilmek, sosyal aktivitelere katılmak için 

gereken güveni ve normallik duygusunu yaratmıştır ve bu durum Kİ kullanıcılarının 

benlik saygısı üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Psikolojik sağlık üzerindeki olumlu etkilerinin aksine, bazı Kİ kullanıcılarının aşina 

oldukları müziği tanıma ve yeni müzikleri takip etmede yaşadıkları zorlukların, düşük 

ses kalitesi ile birlikte hoş olmayan duygulara neden olduğu ve benlik saygılarını olumsuz 

etkilediği de bildirilmiştir. Kİ kullanıcıları tarafından bildirilen bir diğer olumsuz durum, 

konuşmayı maskeleyen ve iletişimi zorlaştıran fon müziğinin (restoranlarda veya 

barlarda) varlığıdır. Kİ kullanıcıları tarafından, ritimle birlikte hareket etmenin gerekli 

olduğu daha zorlu dinleme ortamlarında (fitness ve dans dersleri gibi)  ritmi takip etme 
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zorluğu özgüven eksikliğine neden olmuştur. Kİ kullanıcıları, perdeleri iyi duyamamanın 

bir sonucu olarak, şarkı söylerken akort yapmanın zor olduğunu ve bu durumun 

korolarda şarkı söylemelerini engellediğini bildirmiştir. Ayrıca kullanıcılar müzikle 

bilişsel düzeyde etkileşimde bulunduklarını ve müziği bir eğitim kaynağı ve yeni beceriler 

öğrenme fırsatı olarak ifade etmiştir. 

QoL müziğin işitmeye yönelik faydalarını kulak çınlamasını hafifletme, hafızayı 

güçlendirme, normallik duygusu uyandırma ve müziğin eğitimde kullanılması olarak 

belirlemiştir. Çalışma müzik odaklı yeni Kİ teknolojilerinin kullanımını ve müzikle 

yapılan işitme eğitimi yoluyla yetişkin Kİ kullanıcılarının müzik deneyimini 

iyileştirmenin önemini vurgulamıştır61.  

Dritsakis ve arkadaşlarının 2017 yılında yürüttükleri bir diğer çalışmada ise, bu 

çalışmanın devamı olarak müzik algısına yönelik Müzikle İlgili Yaşam Kalitesi Anketi 

(MuRQoL) geliştirilmiştir. MuRQoL anketi, müzik algısının, katılımının ve bunların 

müzik ile yapılan işitsel rehabilitasyona öncülük etme potansiyeline sahip yetişkin Kİ 

kullanıcıları için öneminin güvenilir ve geçerli bir ölçüsüdür62.  

Literatürde Kİ kullanıcılarının, ifadeler ve sorular arasında ayrım yapmak gibi, prosodik 

(konuşmanın vurgu, perde, tonlama, duraksama gibi özellikleri) ipuçlarını algılamada da 

sıklıkla güçlük çektiğini gösteren çalışmalar mevcuttur63,64. 

Jung ve ark. tarafından yapılan çalışmada ise prelingual Kİ kullanıcısı çocukların müzik 

algılama performansı, postlingual Kİ kullanıcısı yetişkinler ile kars ̧ılas ̧tırılmıştır. 

Çalışma sonucunda melodi ve tını algısında prelingual Kİ kullanıcısı çocukların çok daha 

düşük performans sergiledikleri görülmüştür. Çocuklarda görülen bu daha kötü 

performansın sebebi ise zamansal işleme yeteneklerinde maturasyona bağlı oluşan 

gecikmedir65.  

Yapılan bir diğer çalışmada, koklear implant kullanıcılarının müzik enstrümanlarını 

doğru tanıma oranı % 45 olarak bulunmuştur, normal işiten bireylerde ise bu oran % 

94.2’dir55.  

2019 yılında Clinical Assessment of Music Perception (CAMP) (Müzik Algısının Klinik 

Değerlendirmesi) testinin ülkemizde kullanılabilmesine yönelik bir ön çalışma 

gerçekleştirilmiştir. Türk kültürüne uygun, müzik algısını değerlendirme amacıyla 

yapılan TR-CAMP testinin ön çalışması sonucunda, beklenildiği gibi normal işiten 
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bireyler Kİ kullanıcılarına göre çok daha yüksek bir performans sergilemişlerdir. TR-

CAMP testi ülkemizde gelecekte Kİ veya İC kullanıcıları ile yapılabilecek müzik algılama 

çalışmaları için önemli bir araçtır4.  

Kİ kullanıcılarında tını algısını değerlendiren çalışmalarda katılımcılara aynı notaları 

aynı süre ve şiddette c ̧alan farklı enstrümanlar dinletilmiş ve bunları ne ölçüde 

tanıyabildikleri incelenmiştir. Çalışmalarda müzik eğitimi ve tecrübesi olan Kİ 

kullanıcılarının enstrüman tanımada daha başarılı olduğu görülmüştür66. 

2021 yılında Spitzer ve ark. tarafından yapılan çalışmada amaç, koklear implantta sinyal 

işleme için önemli olan elektriksel uyaran ile müzikal algıdaki melodik aralık 

bozulmasını ölçmektir. Bimodal ve tek taraflı işitme kaybı olan Kİ kullanıcılarında 

melodik aralık sıralaması ölçülmüştür. Tek taraflı işitme kaybı olan ve bimodal 

kullanıcılar arasında aralık bozulmasında hiçbir fark bulunamamış, bu da kök notalarda 

ve test edilen aralıklarda yeterli akustik işitilebilirlik olduğunu göstermiştir. Hem akustik 

hem de elektrik işitmede geniş bir frekans aralığına sahip olan tek taraflı işitme 

kayıplı  Kİ kullanıcıları, müziğin akustik ve elektriksel uyaranla sağlanan işitme ile 

dinlerken tek başına akustik işitme ile dinlemekten çok daha keyifli olduğunu 

bildirmektedir67.  

2021’de Zhou ve ark. tarafından yapılan çalışmanın amacı ise, müzik algısı ve ton 

tanımanın bimodal faydalarını ölçmek ve Mandarince konuşan tek taraflı Kİ ve bimodal 

Kİ vakaları arasındaki ilişkiyi araştırmaktır. Çalışma sonucunda bimodal Kİ kullanıcıları, 

tek taraflı Kİ kullanan katılımcılardan daha iyi müzik algılama ve ton tanıma becerisi 

elde etmiştir. Kİ kullanıcılarının tonu tanıma veya müziği algılama yeteneğini 

geliştirmek için tasarlanmış teknikler (müzik eğitimi gibi) , günlük dinleme becerileri 

için de faydalı olacaktır68.  

Sonuç ve Öneriler  

Günümüzde işitme kayıplı bireyler gelişen işitme cihazı ve koklear implant teknolojisi ve 

işitme eğitiminde görülen gelişmelerle, normal işiten bireylerinkine benzer bir işitme 

algısına sahip olabilmektedir. Ancak müzik algısı, işitme cihazı ve koklear implant 

kullanıcısı bireyler için zorlayıcılığını korumaktadır. Müzik eğitimi programları, İC ve Kİ 

kullanıcılarında müzik algısını iyileştirmede etkili bir yöntem olup işitme kayıplı 

bireylerde işitsel ve müzikal algıyı iyileştirmek için işitsel rehabilitasyon yaklaşımı olarak 
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uygulanabilir. Kİ kullanıcılarının müzik deneyimlerindeki iyileşme yaşam kalitesini de 

yükseltebilir. 

Cihazların sebep olduğu sınırlamaların bir sonucu olarak işitme kayıplı bireyler müziği 

algılamada ve müzikten keyif almada zorluk yaşamalarına rağmen, müziği günlük 

yaşamlarında kullanır ve yaşamlarının çeşitli alanlarında normal işiten yetişkinlere 

benzer şekilde müzikten fayda sağlarlar.  
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